BULLETIN OFFICIEL DU MINISTERE DE LINTERIEUR

MINISTERE DE L'INTERIEUR

Région de gendarmerie de Lorraine
et gendarmerie pour la zone de défense
et de sécurité Est

Décision n° 61520 du 23 novembre 2012 portant inscription au tableau d’avancement
complémentaire pour I'année 2012 du personnel sous-officier de gendarmerie du cadre
général de la région de gendarmerie de Lorraine

NOR : INTJ1236803S

Le commandant de la région de gendarmerie de Lorraine et de la gendarmerie pour la zone de défense et de
sécurité Est,
Vu le code de la défense;

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps des sous-officiers de
gendarmerie;

Vu l'arrété du 30 décembre 2009 portant délégation de pouvoirs du ministre de I'intérieur en matiére d’avancement
des sous-officiers de gendarmerie de carriére;

Vu larrété du 5 avril 2012 relatif a la répartition des sous-officiers de gendarmerie par subdivision d’arme, par
branche ou par spécialité et fixant les branches et spécialités au sein desquelles ’avancement intervient de fagon
distincte;

Vu les propositions formulées par la commission d’avancement en date du 16 novembre 2012,
Décide:

Article 1¢

Le tableau d’avancement complémentaire pour I’année 2012 du personnel sous-officier de gendarmerie du cadre
général de la région de gendarmerie de Lorraine — subdivision d’arme de la gendarmerie départementale — est arrété
ainsi qu’il suit:

Pour le grade de major, les adjudants-chefs:

Luminel, Robert Nigend : 106 066
Dupont, Dominique Nigend : 108 280
Perchat, Thierry Nigend : 133 793
Bodeving, Patrick Nigend : 126 910
Hoose, Patrick Nigend : 119 541
Wioland, Christian Nigend : 129 076
Hein, Richard Nigend : 143 735
Angrand, Hugues Nigend : 124 644
Barth, Ronald Nigend : 110 233
Elias, Patrick Nigend : 128 034
Michel, Xavier Nigend : 70 367
L’Huillier, Franck Nigend : 148 617
Francois, Pascal Nigend : 132 283
Egler, Francis Nigend : 101 066
Oudard, Jean-Pierre Nigend : 133 506
Pour le grade d’adjudant-chef, les adjudants:

Hentzien, Michaél Nigend : 163 747
Lionnet, Eric Nigend : 123 356
Feyen, Patrick Nigend : 140 556
Masson, Alain Nigend : 131 818
Zipp, Patrick Nigend : 124 945

15 FEVRIER 2013. — INTERIEUR 2013/1 — Page 617



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTERE DE LINTERIEUR

Chalupka, Sonia
Cuny, Bertrand
Biache, Christian
Thomas, Raphaél
Plateroti, Vincenzo
Chenel, Damien
Dété, Alain

Witz, Hervé
Bittmann, Patrick
Didon, Denis
Grebil, Denis
Meydard, Fabrice
Schuster, Patrick
Ganis, Frédéric
Rouyer, Emmanuel
Faessel, Christophe
Trur, Michel
Martinet, Pascal
Turpin, Pascal
Royer, Loic

Burle, Emmanuel
Muck, Michel
Morel, Alain
Schmitt, Philippe
Lacorne, Stéphane
Bourlier, Franck
André, Olivier
Picart, Samuel
Baillard, Fabrice
Ligutti, Frédéric
Ange, Christophe
Kubitz, Alain
Thivet, Romain-Pierre
Pierson, Fabienne
Toulmé, Philippe
Wenner, Stéphane
Choay, Olivier
Halvick, Hervé
Richert, Roger
Barré, Nicolas
Muller, Cédric
Petiot, Martial
Pouthier, Olivier
Cressot, Arnaud
Dross, Patrick
Fournier, Etienne
Mathias, Régis

Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :
Nigend :

161 369
112 757
159 450
159 212
150 587
141 458
135014
143 282
157 684
158 642
116 630
143 765
155 869
141 937
162 010
184 756
133 524
133 230
133 270
153 742
151 052
132 591
110 761
141 025
168 451
163 122
155 764
171 340
168 393
152 239
160 848
133 770
180 449
147 632
158 884
138 617
145 932
157 733
111 762
157 500
178 144
144 713
123 439
163 970
147 329
148 342
197 408

15 FEVRIER 2013. — INTERIEUR 2013/1 — Page 618



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTERE DE LINTERIEUR

Poesy, Olivier Nigend : 157 933
Reuter, Fabien Nigend : 145 603
Verillotte, Thierry Nigend : 70 398
Pour le grade d’adjudant, les maréchaux des logis-chefs:
Obringer, Frédéric Nigend : 160 805
Berthold, Manuel Nigend : 171 264
Chaudy, Ludovic Nigend : 164 827
Fischer, Frank Nigend : 171 296
Béraud, Fabrice Nigend : 170 307
Bohler, Sébastien Nigend : 156 693
Bertona, Franck Nigend : 161 085
Pacho, Christian Nigend : 150 333
Chaulot, Stéphane Nigend : 170 323
Legrand, Julien Nigend : 193 882
Defix, Nicolas Nigend : 198 737
Baderot, Gaél Nigend : 173 511
Morlaes, Fabien Nigend : 205 240
Broccard, Frédéric Nigend : 168 524
Briot, Alexandre Nigend : 217 342
Bréme, Michel Nigend : 138 214
Morizot, Cyril Nigend : 199 500
Husson, Yannick Nigend : 165 565
Castagna, Guillaume Nigend : 194 316
Fagot, Olivier Nigend : 191 773
Conti, David Nigend : 174 328
Pouilloux, Romain Nigend : 210 536
Kausz, Gilles Nigend : 172 441
Frantz, Jacques Nigend : 192 769
Redler, Benoit Nigend : 175 228
Barton, Philippe Nigend : 156 980
Stricher, Frédéric Nigend : 215 767
Moreira, Olivier Nigend : 177 931
Senet, Gilles Nigend : 203 306
Van Mullem, Fabrice Nigend : 156 274
Leonard, Loic Nigend : 177 157
Fafin, Mikaél Nigend : 176 792
Dounon, Céline Nigend : 205 655
Alizer, Jean-Pierre Nigend : 117 631
Lacava, Gino Nigend : 159 972
Fenaux, Frangois Nigend : 150 737
Niesel, Pierre Nigend : 218 686
Beaune, Cédric Nigend : 231 117

Pour le grade de maréchal des logis-chef: néant.

15 FEVRIER 2013. — INTERIEUR 2013/1 — Page 619



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTERE DE LINTERIEUR

Article 2

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministére de I'intérieur.
Fait le 23 novembre 2012.

Le général de division,
commandant de la région de gendarmerie
de Lorraine et de la gendarmerie
pour la zone de défense et de sécurité Est,

J.-R. VECHAMBRE

15 FEVRIER 2013. — INTERIEUR 2013/1 — Page 620



