MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR

Région de gendarmerie de Lorraine et gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité Est

Décision nº 61520 du 23 novembre 2012 portant inscription au tableau d'avancement complémentaire pour l'année 2012 du personnel sous-officier de gendarmerie du cadre général de la région de gendarmerie de Lorraine

NOR: INTJ1236803S

Le commandant de la région de gendarmerie de Lorraine et de la gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité Est.

Vu le code de la défense;

Vu le décret nº 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps des sous-officiers de gendarmerie;

Vu l'arrêté du 30 décembre 2009 portant délégation de pouvoirs du ministre de l'intérieur en matière d'avancement des sous-officiers de gendarmerie de carrière;

Vu l'arrêté du 5 avril 2012 relatif à la répartition des sous-officiers de gendarmerie par subdivision d'arme, par branche ou par spécialité et fixant les branches et spécialités au sein desquelles l'avancement intervient de façon distincte:

Vu les propositions formulées par la commission d'avancement en date du 16 novembre 2012,

Nigend: 124 945

Décide:

Article 1er

Le tableau d'avancement complémentaire pour l'année 2012 du personnel sous-officier de gendarmerie du cadre général de la région de gendarmerie de Lorraine - subdivision d'arme de la gendarmerie départementale - est arrêté ainsi qu'il suit:

Pour le grade de major, les adjudants-chefs:

Luminel, Robert	Nigend: 106 066	
Dupont, Dominique	Nigend: 108 280	
Perchat, Thierry	Nigend: 133 793	
Bodeving, Patrick	Nigend: 126 910	
Hoose, Patrick	Nigend: 119 541	
Wioland, Christian	Nigend: 129 076	
Hein, Richard	Nigend: 143 735	
Angrand, Hugues	Nigend: 124 644	
Barth, Ronald	Nigend: 110 233	
Elias, Patrick	Nigend: 128 034	
Michel, Xavier	Nigend: 70 367	
L'Huillier, Franck	Nigend: 148 617	
Francois, Pascal	Nigend: 132 283	
Egler, Francis	Nigend: 101 066	
Oudard, Jean-Pierre	Nigend: 133 506	
Pour le grade d'adjudant-chef, les adjudants:		

Hentzien, Michaël Nigend: 163 747 Lionnet, Éric Nigend: 123 356 Feyen, Patrick Nigend: 140 556 Masson, Alain Nigend: 131 818

Zipp, Patrick

15 FÉVRIER 2013. – INTÉRIEUR 2013/1 – Page 617

Chalupka, Sonia	Nigend: 161 369
Cuny, Bertrand	Nigend: 112 757
Biache, Christian	Nigend: 159 450
Thomas, Raphaël	Nigend: 159 212
Plateroti, Vincenzo	Nigend: 150 587
Chenel, Damien	Nigend: 141 458
Dété, Alain	Nigend: 135 014
Witz, Hervé	Nigend: 143 282
Bittmann, Patrick	Nigend: 157 684
Didon, Denis	Nigend: 158 642
Grebil, Denis	Nigend: 116 630
Meydard, Fabrice	Nigend: 143 765
Schuster, Patrick	Nigend: 155 869
Ganis, Frédéric	Nigend: 141 937
Rouyer, Emmanuel	Nigend: 162 010
Faessel, Christophe	Nigend: 184 756
Trur, Michel	Nigend: 133 524
Martinet, Pascal	Nigend: 133 230
Turpin, Pascal	Nigend: 133 270
Royer, Loïc	Nigend: 153 742
Burle, Emmanuel	Nigend: 151 052
Muck, Michel	Nigend: 132 591
Morel, Alain	Nigend: 110 761
Schmitt, Philippe	Nigend: 141 025
Lacorne, Stéphane	Nigend: 141 023
Bourlier, Franck	Nigend: 163 122
André, Olivier	Nigend: 165 764
Picart, Samuel	Nigend: 171 340
Baillard, Fabrice	Nigend: 171 340 Nigend: 168 393
Ligutti, Frédéric	Nigend: 168 393 Nigend: 152 239
	•
Ange, Christophe	Nigend: 160 848
Kubitz, Alain	Nigend: 133 770
Thivet, Romain-Pierre	Nigend: 180 449
Pierson, Fabienne	Nigend: 147 632
Toulmé, Philippe	Nigend: 158 884
Wenner, Stéphane	Nigend: 138 617
Choay, Olivier	Nigend: 145 932
Halvick, Hervé	Nigend: 157 733
Richert, Roger	Nigend: 111 762
Barré, Nicolas	Nigend: 157 500
Muller, Cédric	Nigend: 178 144
Petiot, Martial	Nigend: 144 713
Pouthier, Olivier	Nigend: 123 439
Cressot, Arnaud	Nigend: 163 970
Dross, Patrick	Nigend: 147 329
Fournier, Étienne	Nigend: 148 342
Mathias, Régis	Nigend: 197 408

Poesy, Olivier	Nigend: 157 933
Reuter, Fabien	Nigend: 145 603
Verillotte, Thierry	Nigend: 70 398
Pour le grade d'adjudant, les maréchaux des logis-chefs:	

Obringer, Frédéric Nigend: 160 805 Berthold, Manuel Nigend: 171 264 Chaudy, Ludovic Nigend: 164 827 Fischer, Frank Nigend: 171 296 Béraud, Fabrice Nigend: 170 307 Bohler, Sébastien Nigend: 156 693 Bertona, Franck Nigend: 161 085 Pacho, Christian Nigend: 150 333 Chaulot, Stéphane Nigend: 170 323 Legrand, Julien Nigend: 193 882 Defix, Nicolas Nigend: 198 737 Baderot, Gaël Nigend: 173 511 Morlaes, Fabien Nigend: 205 240 Broccard, Frédéric Nigend: 168 524 Briot, Alexandre Nigend: 217 342 Brême, Michel Nigend: 138 214 Morizot, Cyril Nigend: 199 500 Husson, Yannick Nigend: 165 565 Castagna, Guillaume Nigend: 194 316 Fagot, Olivier Nigend: 191 773 Conti, David Nigend: 174 328 Pouilloux, Romain Nigend: 210 536 Kausz, Gilles Nigend: 172 441 Frantz, Jacques Nigend: 192 769 Redler, Benoît Nigend: 175 228 Barton, Philippe Nigend: 156 980 Stricher, Frédéric Nigend: 215 767 Moreira, Olivier Nigend: 177 931 Senet, Gilles Nigend: 203 306 Van Mullem, Fabrice Nigend: 156 274 Leonard, Loïc Nigend: 177 157 Fafin, Mikaël Nigend: 176 792 Dounon, Céline Nigend: 205 655 Alizer, Jean-Pierre Nigend: 117 631 Lacava, Gino Nigend: 159 972

Pour le grade de maréchal des logis-chef: néant.

Nigend: 150 737

Nigend: 218 686

Nigend: 231 117

Fenaux, François

Niesel, Pierre

Beaune, Cédric

Article 2

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l'intérieur.

Fait le 23 novembre 2012.

Le général de division, commandant de la région de gendarmerie de Lorraine et de la gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité Est, J.-R. VÉCHAMBRE